
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 23/11/2012                                ANO: II Nº: 416        EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
CORREÇÃO 

 
 

CORREÇÃO:  
No Diário Oficial Eletrônico Nº 415, de 22 de novembro 
de 2012, foi publicado erroneamente a primeira tarja da 

página 1.  
 

Onde se lê: EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Leia-se: LEI N° 1279/2012 
 

 
 

DECRETO N° 3836/2012 
 

 

 

DECRETO Nº 3836/2012,  21 de novembro de 2012. 

 

Exonera servidor do cargo de provimento efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir do dia 21 de novembro de 2012, o servidor público 

municipal SAMUEL FELIX SARDIM, brasileiro, portador do RG 7.527.388-6, do cargo de 

provimento efetivo de Motorista, do quadro de pessoal do Município, nomeado pelo Decreto 

nº 3748/2012. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 21 de novembro de 2012. 

 

 

 

 

                                           José Eneron da Silva Telles 

                                          Prefeito Municipal   

 

 
 

EDITAL N° 065/2012 
 

 

EDITAL   Nº 065/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público 

conforme Edital nº 015/2012 de 16 de março de 2012; 

 

II  -  O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR no prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente 

munido de todos os documentos comprobatórios para os cargos, conforme descrito; 

 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 

Concurso Público, conforme item 10.1 e 10.2 do Edital  Nº 048/2011 de 17-11-

2011. 

 

FARMACÊUTICO 

    Keli Regina Colombo 
 
O aprovado  deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 23 de novembro de 
2012. 
 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 72/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 

07 de Dezembro de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o a contratação de empresa para execução de serviços de manutenção da 

iluminação pública, compreendendo o centro da cidade, bairros e comunidades rurais 

do Município de Céu Azul,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 22 de Novembro de 2012. 

 

 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 23/11/2012                                ANO: II Nº: 416        EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATO CONTRATO N° 73/2011 

 
 

CONTRATO Nº 73/2011 – Aditivo nº 1. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): ASCHIDAMINI & PEREIRA LTDA  

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção da iluminação pública, compreendendo o centro da cidade, bairros e comunidades rurais do 

Município de Céu Azul. 

ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação dos serviços por mais 30 (trinta) dias. 

VIGÊNCIA: 10/12/2012 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/11/2012 

VALOR DO ADITIVO: R$  3.200,00 (três mil e duzentos reais) 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e CELSO RODRIGUES PEREIRA 

 
 

EXTRATO CONTRATO N° 103/2012 
 

 

CONTRATO Nº 103/2012 – Aditivo nº 2. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): J TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de reforma e pintura da quadra poliesportiva e demais serviços conforme planilha, do Ginásio de Esportes Antônio 

Carlos Picinatto. 

ALTERAÇÃO: promover o aditivo de serviços (meta-física) conforme planilha em anexo a 

fim de garantir a perfeita conclusão da obra para que atenda à finalidade que se propõem, bem 

como promover a prorrogação do prazo de execução e prazo de vigência por mais 30 (trinta) 

dias. 

VIGÊNCIA:  14/02/2013 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA  ALTERAÇÃO: 21/11/2012 

VALOR DO ADITIVO: R$  9.753,65 (nove mil setecentos e cinquenta e três reais e 

sessenta e cinco centavos) 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JÉSSICA TURCATTO 

KRAIEWSKI 

 

 
 

EXTRATO CONTRATO N° 113/2012 
 

 

CONTRATO Nº. 113/2012 de 19/11/2012 – Ref. Inexigibilidade nº. 17/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA.  - passagens 

OBJETO: Aquisição de passagens de ida Céu Azul - Curitiba e de volta Curitiba - Céu Azul - 

ônibus convencional - para transporte de pacientes em Tratamento Fora do Domicílio - TFD, 

encaminhados pela Sec. Municipal de Saúde, em conformidade com a Lei 954/2010. 

VALOR: R$ 6.735,00 (seis mil setecentos e trinta e cinco reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 30/04/2013.   

 

 

 

  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ROBERTO CARLOS DE SOUZA 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E DJUDICAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 27/2012, e a 

adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de equipamentos (bicicleta horizontal 

magnética semi-profissional, fotopolimerizador, jato de bicarbonato) e materiais (eletro auto 

adesivo, exercitador elástico e lâmpada infra vermelho), para serem utilizados na Clínica de 

Fisioterapia e Odontologia da Secretaria de Saúde do município), em favor do(s) 

proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

B & M SAÚDE - BUENO & 

MICHELINO LTDA 

02.581.922/0001-65 1.851,80 

ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

85.477.586/0001-32 4.025,50 

A C MATERIAIS MÉDICOS LTDA - 

ME 

11.138.620/0001-08 342,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 6.219,30 PAÇO MUNICIPAL, aos 22/11/2012 

 

 

 JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

339039530000 3079 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 


